
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

O Secretario de Serviços Públicos e Urbanismo do Município 

de Ouricuri, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e 

levando em consideração o resultado da reunião proferida pela Comissão 

Permanente de Licitação acerca da Tomada de Preços nº 004/2022, 

Processo Administrativo nº 006/2022, que tem como objeto relativos à 

Construção do Canteiro Central da Avenida Tenente Benjamin P de 

Alencar e Ampliação do Canteiro Central da Avenida Fernando Bezerra – 

Trecho Rádio Voluntários da Pátria  na sede do município de Ouricuri-PE., 

e ainda levando em conta a homologação do resultado resolve: 

ADJUDICAR o objeto do presente certame as licitantes vencedoras: OPA 

CONSTRUÇÕES DE TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO DE 

EDIFICIOS EIRELI, CNPJ nº 24.526.759/0001-70,por ter apresentado o 

menor valor global para o lote nº 01 - Ampliação do Canteiro Central da 

Avenida Fernando Bezerra- Trecho Rádio Voluntários da Pátria - com o 

valor de R$ R$ 232.221,31 (Duzentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte e 

um reais e trinta e um centavos) e a empresa BESSA K & J CIA LTDA, 

CNPJ nº 15.097.814/0001-63 por ter apresentado o menor valor global 

para o Lote nº 02 – Construção do Canteiro Central da Avenida Tenente 

Benjamin P de Alencar, com o valor global de R$ 194.352,12 (Cento e 

noventa e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e doze centavos) e por 

ser este o critério de julgamento da licitação. 

 
 

Ouricuri (PE), 22 de março de 2022. 

 

 

 

Edmundo Cavalcante Siqueira 
Secretario Municipal de Serviços Públicos e Urbanismo 

 

 

 

 

 

 
 

C.N.PJ. nº 11.040.904/0001-67 

Praça Padre Francisco Pedro da Silva, nº 145 – Centro 

CEP 56.200-000 – Ouricuri - Pernambuco 


